
UCHWAŁA NR LII/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń 

w pasie drogowym dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Skórcz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
poz. 40 ze zm.)  oraz art. 40 ust. 5, 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchyla się § 3 ust 2 Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 grudnia 2019 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń 
w pasie drogowym dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Skórcz. 

§ 2. Pozostałe postanowienia  Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 grudnia 
2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń 
w pasie drogowym dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Skórcz pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200E0565-52F3-47FC-8BD1-67B23E3116F5. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem nr 4061-0.Pa.28.2021 z dnia 11 maja 2023 r. Prokuratura Rejonowa w Starogardzie Gdańskim 
wniosła o zmianę Uchwały Nr XIV/97/2019 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 17 grudnia 2019 r.  w sprawie 
określenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie urządzeń w pasie 
drogowym dróg, których zarządcą jest Burmistrz Miasta Skórcz, w zakresie niezgodności § 3 ust. 2 w/w 
Uchwały z art. 40 ust. 5 ustawy o drogach publicznych tj. poprzez nieuprawnione użycie w § 3 ust. 2 Uchwały 
pojęcia „rok kalendarzowy” jako termin nieprzewidziany w ustawie o drogach publicznych. 

Po analizie przedmiotowego zapisu uchwały, mając na uwadze nowe brzmienie art. 40 ust 5 w/w ustawy 
o drogach publicznych,  uznaje się za zbędne  określenie zasad wnoszenia opłat za pełen rok oraz za pierwszy 
rok umieszczenia w pasie drogowym (o czym mówił § 3 ust 2 uchwały), ponieważ zasady te określa już 
wspomniany wyżej art. 40 ust 5 ustawy o drogach publicznych, a co do zasady nie należy przenosić zapisów 
ustawy do aktów prawnych niższego rzędu jaka jest uchwała rady gminy. 

W związku z powyższym zmiana uchwały poprzez wykreślenie § 3 ust. 2 jest w pełni uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 200E0565-52F3-47FC-8BD1-67B23E3116F5. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



